REPUBLIKA € SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
KORCE

Nr. 333 prot Korgg€, mé 28.05.2024

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL
GJYQESOR
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE SPECIALIST BUXHETI

N& mbéshtetje t€ neneve 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, t& Ligjit nr. 98/2016 “Pér organizimin e
pushtetit Gjygésor né Republikén e Shqipérisé ”, i ndryshuar, Vendimit nr. 622, daté 10.12.2020
“Pér lévizjen paralele, ngritien né detyré dhe pranimin né shérbimin civil gjygésor”,
Udh&zimit nr. 85, dat€¢ 11.03.2021 t& Késhillit t& Larté Gjyqésor “Pér procesin e plotésimit té
vendeve té lira né shérbimin civil gjyqésor népérmjet procedurés sé lévizjes paralele, ngritjes
né detyré dhe pranimit népérmjet konkurrimit té hapur”, Gjykata e Shkallés s& Paré t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Korgé shpall procedurén e I€vizjes paralele dhe até t& pranimit né
shérbimin civil gjyqésor, pér kategoriné ekzekutive, pér pozicionin:

L 1 (nj€) pozicion - Specialist Buxheti, Kategoria e pagés IV-II.
Pozicioni si mé sipér u ofrohet fillimisht népunésve civilé gjyqésoré té sé njéjtés kategori pér
procedurén e lévizjes paralele. Vetém né rast se ky pozicion, né pérfundim té procedurés sé

lévizjes paralele, rezulton ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurrimin népérmjet
procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

Pér t€ dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil gjyqésor né
kategorin& ekzekutive) aplikohet né t& njéjtén kohé.

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér
LEVIZJE PARALELE: 12.06.2024
Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJY QESOR: 19.06.2024

Pérshkrimi i pérgjithshém i punés dhe detyrat e Specialistit t& Buxhetit, éshté;

Merr pjesé n& hartimin e kérkesave buxhetore vjetore pér Gjykatén;



Pérgatit dhe propozon alokimin e burimeve dhe rishpérndarjen e t& ardhurave dhe
shpenzimeve, né Gjykat¢;

Pérgatit materiale apo shkresat e ardhura n& gjykaté apo t€ cilat do t’ju drejtohen t&
treté€ve sipas porosive t€ eproréve;

Siguron pérgatitjen e materialeve informuese pér ¢éshtjet financiare t& gjykatés dhe
raportimin e tyre pran€ Késhillit t& Larté Gjyqésor;

Kujdeset pér monitorimin e 1&vizjeve financiare t&€ gjykatg;

Informon né kohé& dhe né formén e kérkuar pér zbatimin e buxhetit dhe
problematikat e mundshme, pér risqet si dhe pér masat q€ mund t€ merren pér t&
adresuar kéto risqe;

Punon brenda orientimeve t& dhéna nga Ké&shilli i Lart€ Gjygésor dhe/ose Ké&shilli
i Gjykatés dhe/Kryetari/Kancelari;

Siguron kontribut né€ vendimmarrjen e nivelit mé t& lart€ népérmjet pérgatitjes s€ t&
dhénave analizuese/raporteve apo ¢do lloj informacioni tjetér t€ plot€ q&€ mbéshtesin
linjén e rekomanduar t& veprimit;

Pérdor pajisjet teknike t&€ disponueshme si dhe sistemin e posa¢ém pér
administrimin e buxhetit gjyqésor dhe prokurimin publik;

Siguron pérgatitjen e materialeve t€ duhura dhe informimin n€ koh& dhe n&€ formén
e kérkuar nga Shefi i Sektorit pér realizimin e detyrave dhe rezultateve t& arritura.

Ushtron ¢do detyré tjetér t& caktuar me rregullore t€ brendshme t€ gjykatés dhe me
ligj etj.

I. LEVIZJA PARALELE

Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné vetém népunésit civilé gjyqésoré té sé njéjtés
kategori, né té gjitha gjykatat pjesé e shérbimit civil gjygésor.

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t€ plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a) t€ jet€ népunés civil gjyqésor i konfirmuar brenda s& nj&jtés kategori pér t& cilén
aplikon, IV-II (dokument nga institucioni);

b) t&€ mos keté mas€ disiplinore né fuqi (dokument nga institucioni);

¢) t€ ket€ t& paktén vlerésimin e fundit “Mir&”.

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

Arsimi:

Pérvoja:

Té€ jet€ diplomuar ng¢ shkenca ekonomike, niveli “Master Profesional”. Edhe
niveli “Bachelor” t& jet& n& shkenca ekonomike, ose t& barasvlershme me té,
sipas pércaktimeve t& legjislacionit arsimit t& larts.

Neépunés civil gjyqgésor, kategoria ekzekutive.

T& ket& jo mé pak se 3 vjet eksperiencé pune né profesion (buxhet dhe financg).



Aftési té tjera: Njohuri t&€ gjera t& fushés s&€ metodave kérkimore & ndihmojné né pérgatitjen
e raporteve bazike ose analitike, aft€si pér t& integruar informacionin me
politikat institucionale, afté€si pér t& identifikuar dhe qart&suar ¢éshtjet, pér té
dhéné mendime alternative t&€ mbéshtetura n€ p&rvojén institucionale, aftési pér
t€ vlerésuar opsione politikash dhe pér t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e

tyre.

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t€ dorézojné prané Gjykatés s&¢ Shkallés s& Paré t& Juridiksionit té
Pérgjithsh&ém Kor¢é dokumentat si mé poshté:

a) Kérkes& motivimi pér aplikim pér vendin qé konkurron;

b) Jet&shkrim i plotésuar (CV) né pérputhje me dokumentin tip;

¢) Fotokopje t&€ noterizuar t& diplomé&s e shogéruar me listén e notave; pér diplomat jashté
vendit, duhet t& jené njohur paraprakisht prang institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né fuqi;

d) Fotokopje t€ noterizuar t& librezés s¢ punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né
pung);

e) Fotokopje t€ letérnjoftimit (ID);

f) Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

g) Formular vetédeklarimi t& gjendjes gjyqésore;

h) Vlerésim i fundit nga eprori direkt;

i) Vértetim nga institucioni q& nuk ka masg disiplinore né fuqi;

J) Akt deklarimi lidhur me statusin e n&punésit civil gjyqésor t& konfirmuar né detyré brenda
s€ njé&jtés kategori pér t& cilén aplikon;

k) Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive, apo té tjera, t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Mosparagitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim té kandidatit.

Pér procedurén I€vizje paralele kandidati duhet t& paraqesé zyrtarisht dokumentet brenda datés
12.06.2024 n& ambientet e Gjykatés s& Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Korgg
ng adresén: Lagjia Nr.3 Rr. “ Néné Tereza®, ose népérmjet shérbimit postar.

L3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N€ datén 14.06.2024 kancelari do t& shpallé n& fagen zyrtare t€ Késhillit t& Larté Gjyqgésor
www.klgj.al, dhe t& ¢do gjykate, listén e kandidatéve, q& plot€sojné kushtet e 1&vizjes paralele

dhe kriteret e veganta, vendin, datén dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet vler&simi profesional
nga Ké&shilli i Gjykatés.



NE t& njgjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e veganta
do t& njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adresés sé email-it, pér shkaget e
moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatét i skualifikuar paragitet né Gjykaté brenda 2 ditéve kalendarike nga
data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit té sqj.

L4 FUSHA E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kanidatét do té vlerésohen né& lidhje me:

- Ligji nr. 98/2016 “Pér Organizimin e Pushtetit Gjygésor né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar;

- Ligji nr. 96/2016 “Pér Statusin e Gjyqtaréve dhe Prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé ”, i ndryshuar;

- Ligjinr. 9131, dat& 08.09.2003 “Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”;

- Ligji nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar;

- Ligji nr.10296, daté¢ 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i
ndryshuar;

- Ligjinr. 8379, dat& 29.07.1998 “Pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit né RSH",

- Ligj nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

- Ligji nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”; si dhe aktet nénligjore, n€ zbatim (€ tij
(VKM, Udhézime, etj.);

- Udhézimi nr.30 datg¢ 27.12.2011“Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik” 1 ndryshuar;

- Ligjinr.152/2013 “Pér Népunésit Civil” 1 ndryshuar;

1.5 MENYRA E VLERESIMIT Tk KANDIDATIT

Kandidat&t do t& vlerésohen né& lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Késhilli, brenda 2 (dy) ditéve nga pérfundimi i verifikimit paraprak dhe i procedurave t&
ankimit, fillon vlerésimin profesional t&€ kandidatéve. Totali i pikéve t& vlerésimit t&
kandidatéve &shté 100 (njéqind), si m& poshtg:

a) 40 (dyzet) piké pér rezultatet e vlerésimit né puné.

b) 50 (pesédhjeté) piké pér vitet e pérvojés profesionale né pozicionin pérkatés si dhe vitet
e pérvojés sé pérgjithshme t& pérvojés profesionale né sektorin e drejtésisé, ose
pérvojén profesionale q& lidhet me fushén e pozicionit pérkatés,

¢) 10 (dhjet&) piké pér trajnime, apo kualifikime, t& lidhura me fushén pérkatése.



L6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE Tk KONKURRIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit t& kanditatéve, Kancelari njofton individualisht me email kandidatét
qé kané konkurruar pér rezultatin e tyre.

Kandidatst kané t& drejté t€ b&jné ankim, me posté ose elektronikisht, ng Késhill, pér rezultatet
e vlerésimit, brenda 2 (dy) ditéve nga data e njoftimit individual mbi rezultatin.

Ankimet shqyrtohen brenda 2 (dy) ditéve nga data e depozitimit t&€ ankimit.

Késhilli, brenda 24 (njézet e katér) oréve, pas pérfundimit t& procedurave t€ ankimit, bén
emérimin e kandidatit me mé& shumé piké, nga lista e hartuar.

Késhilli, ku em&rohet népunési civil gjyqésor i ri, brenda 5 (pesg) ditéve nga pérfundimi i
procedurés sg lévizjes paralele, njofton KLGJ-né pér rezultatet e procedurés.

Njoftimi me emrat e népunésve fitues shpallet né fagen zyrtare t&€ KLGJ-s& dhe né fagen zyrtare
t€ Gjykatés.

Nése asnjé nga kandidatét nuk ka fituar mbi 70 piké&, Késhilli pérfundon me vendim procedurén

pa asnjé t& pérzgjedhur dhe njofton KLGJ-n&, brenda 24 (njézet e katér) oréve nga marrja e
vendimit.

II. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR

Vetém né rast se nga pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té
procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion éshté i
vilefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil gjyqésor pér
kategoriné ekzekutive. Kété informacion do ta merrni né fagen zyrtare té KLGJ, dhe té
Gjykatés.

II.1 KUSHTET Qi DUHET T PLOTESOJNIE KANDIDATET Nii PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR DHE KRITERET E VECANTA

Sipas nenit 55 t& Ligjit nr. 98/2016 “Pér Organizimin e Pushtetit Gjyqésor né Republikén e
Shqipérisé ”, i ndryshuar, pér kété proceduré kané t& drejté t& aplikojné t& gjithé kandidatét
Jasht€ sistemit t&€ shérbimit civil gjyqésor, q& plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21,
t€ Ligjit nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar.

Kushtet e pérgjithshme qé duhet t& plotésojné kandidatét né procedurén e pranimit né
shérbimin civil gjyqésor jané:

a) t& jeté shtetas shqiptar;

b) t& ket& zot8si t& ploté pér t& vepruar;

c) t& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

d) té jeté n€ kushte shéndetésore q& e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

e) t& mos jet€ i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé krimi, apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;



f) ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil apo shérbimi
civil gjygésor, q& nuk &shté shuar sipas ligjit.

Kandidatét duhet té plotésojé kriteret e vecanta si vijon:

Arsimi: Té jeté diplomuar né shkenca ekonomike, niveli “Master Profesional”. Edhe
niveli “Bachelor” t& jeté n& shkenca ekonomike ose t€ barasvlershme me té,
sipas pércaktimeve t& legjislacionit arsimit t& lartg.

Neépunés civil gjyqgésor, kategoria ekzekutive.

Pérvoja: T& keté jo mé pak se 3 vjet eksperiencé pune né profesion (buxhet dhe financg).

Aftési té tjera:Njohuri t€ gjera t& fushés s&€ metodave kérkimore q& ndihmojné né& pérgatitjen
e raporteve bazike ose analitike, aftési pér t€ integruar informacionin me
politikat institucionale, aftési pér t& identifikuar dhe qart€suar ¢éshtjet, pér t&
dhéné mendime alternative t& mbéshtetura né pérvojén institucionale, aftési pér
t& vlerésuar opsione politikash dhe pér té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e

tyre..
I1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojn€ prané Gjykatés s€¢ Shkallés s¢ Paré t&€ Juridiksionit té
Pérgjithshém Korgé dokumentat si m& poshtg:

a) Kérkes€ motivimi pér aplikim pér vendin q& konkurron;

b) Jet&shkrim t& aplikantit (CV) n& pérputhje me dokumentin tip;

c) Fotokopje t& noterizuar t& diplomé&s e shoqéruar me listén e notave; pér diplomat jashtg
vendit, duhet t&€ jen& njohur paraprakisht prang institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit n& fuqi;

d) Fotokopje t&€ noterizuar t€ librezés s&¢ punés (t& gjitha faqet qé vértetojné eksperiencén né
pung);

e) Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

f) Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

g) Formular i vetédeklarimit t& gjendjes gjygésore;

h) Vértetim nga gjykata q& nuk &sht& n& proces gjyqésor penal;

i) Vértetim nga prokuroria q& nuk &shté né ndjekje penale;

J) Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Mosparaqitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim té kandidatit.

Pér procedurén e pranimit n€ shérbimin civil gjyqgésor, kandidatét duhet t& paragesin zyrtarisht
dokumentat brenda datés 19.06.2024, né ambjentet e Gjykatés s& Shkallés s& Paré t&

Juridiksionit t& Pérgjithshém Korgé, né adresén Rruga “Néne Tereza®, Lagjia 3, Korgé, ose
né€pé€rmjet shérbimit postar.



I1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né& datén 25.06.2024 Kancelari i Gjykatés do t&€ shpallg né fagen zyrtare t&¢ KLGJ www klgj.al
dhe t& ¢do Gjykate, listén e kandidatéve, & plotésojné kushtet e pranimit né shérbimin civil
gjyqésor dhe kriteret e veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té€ zhvillohet testimi
me shkrim.

NE t& njéjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet e pranimit né shérbimin civil gjyqgésor
dhe kriteret e veganta do t&€ njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adres€s s€ e-
mail-it, pér shkaget e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paraqiten né Gjykatg, brenda 2 ditéve kalendarike nga
data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit t€ saj.

I1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

- Ligji nr. 98/2016 “Pér Organizimin e Pushtetit Gjyqésor né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar;

- Ligji nr. 96/2016 “Pér Statusin e Gjyqtaréve dhe Prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar;

- Ligjinr. 9131, daté& 08.09.2003 “Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”,

- Ligji nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar;

- Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i
ndryshuar;

- Ligjinr. 8379, dat€& 29.07.1998 “Pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit né RSH";

- Ligj nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

- Ligji nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”; si dhe aktet n&nligjore, né zbatim t& tij
(VKM, Udhézime, etj.);

- Udh&zimi nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik” i ndryshuar;

- Ligjinr.152/2013 “Pér Népunésit Civil” i ndryshuar;

Kanidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a) Njohurité, aftésit€, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t& punés pér
pozicionin;

b) Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢) Motivimi, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.



I1.5 MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATIT
Kandidatét do té vlerésohen:

a) 60 (gjashtédhjete) piké pér vleré€simin me shkrim.
b) 40 (dyzet) piké pér vlerésimin nga Késhilli.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURRIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vler&simit t& kandidatéve, KLGJ do t& shpallg fituesin n& fagen zyrtare dhe né
fagen e Gjykatés. Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t€ njofiohen
individualisht, né ményré elektronike népérmjet adresés s€ email-it, pér rezultatet.

Té gjithé kandidatét q& aplikojné pér procedurén e pranimit né shérbimin civil gjyqésor pér
kategorin& ekzekutive do t& marrin informacion né fagen e KLGJ dhe t& Gjykatés, pér fazat e
métejshme t&€ procedurés sé& pranimit né& shérbimin civil gjyqésor té kategorisé ekzekutive:

-Pér datén e daljes s€ rezultateve t&€ verifikimit paraprak;
-Pér datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurrimi.

Pér t& marré kété informacion, kandidatét duhet t€ vizitojné€ né ményré t& vazhdueshme fagen
e Késhillit t&€ Lart€ Gjyqésor www.klgj.al dhe t&€ Gjykatés.

KESHILLI I GJYKATES
GJYKATA E SHKALLES SE PARE Ti JURIDIKSIONIT Ti PERGJITHSHEM
KORCE
Rruga “Néne Tereza“, Lagjia 3, Korgé

Detaje té€ métejshme né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 85, daté 11.03.2021
“Pér procesin e plotésimit te vendeve té lira né shérbimin civil gjyqésor népérmjet procedurés
sé lévizjes paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin né shérbimin civil gjygésor” té Keshillit
té Larté Gjyqésor publikuar né faqen zyrtare té tij www.klgj.al.



